



# COMUNE DI OPI



Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ)

Tel: 0863 910606

Fax: 0863 916078

Cod. Fisc.: 00181620667

33./c

Prot. 4258

del 03.08.2017

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: **Lavorazione Uso Civico Legnatico 2017. Provvedimenti.**

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ritenuto opportuno provvedere in tempo utile all'approvvigionamento della legna da ardere ai cittadini per l'uso civico di legnatico 2017 come per gli anni trascorsi in considerazione della particolare posizione topografica e delle condizioni climatiche;

Richiamato il vigente regolamento comunale per l'esercizio del diritto di legnatico di Uso Civico;

Ritenuto opportuno affidare in appalto a ditte idonee tutte le fasi della lavorazione della predisposizione del Piano di Taglio alla consegna della legna al domicilio dei cittadini, riservando al Comune il controllo e la regolarità della lavorazione stessa;

Visto l'avviso d'asta prot.3888 del 07/07/2014, relativo alla lavorazione di Uso Civico legnatico in Loc. Val Fondillo, particella 8/c e 8/d in grado di fornire una massa legnosa di circa 40.075 q;

Visto il Verbale di Gara del 21/07/2017 prot. 4097; dal quale risulta unico partecipante la ditta G.E.L.D. SRL,

Tenuto conto dell'unica offerta presentata, il Comune ha chiesto un 'offerta migliorativa;

La G.E.L.D. Srl, ha accettato presentando un'offerta migliorativa prot. n. 4248 del 02/08/2017

### DETERMINA

Di accettare l'offerta migliorativa da parte della ditta G.E.L.D. SRL, per l'uso Civico Legnatico 2017, particella 8/C e 8/D località Val Fondillo;

Di affidare l'appalto di servizio Uso Civico Legnatico 2017, **alla società G.E.L.D. SRL, Viale Erminio Sipari snc, 67032 Pescasseroli (aq)**, come risulta dal verbale di gara prot. n. 4097 del 21/07/2017, valutando le migliorie economiche a favore dell'Amministrazione, ovvero:

- Approntamento , ricaccio, pesa e trasporto legna a domicilio dei cittadini di circa 14.000 q.li , al costo di € 6.50 al q.li, per un totale di € 91.000 circa;
- Per taglio tronchi, tronchetti ed altri assortimenti e consegna alla ditta acquirente al letto di caduta per circa 17.100 q.li, al costo di € 1.10 al q.li, per un totale di € 18.810,00 circa;
- Per taglio di altri assortimenti da consegnare alla ditta acquirente sul letto di caduta , di circa 6400 q.li, al costo di € 0.60 al q.le, per un totale di € 3840,00 circa;

- Per l'acquisto di tronchi con diametro superiore a 30 cm , 990 mc,- al prezzo di € 35.00 al mc. per un totale di € 34.650,00;
- Per l'acquisto di tronchetti diametro da 24 a 30 cm , di circa 720 mc, al prezzo di € 25.00 al mc, per un totale di € 18.000,00;
- Per altri assortimenti , circa 7000q.li, al prezzo di € 2.50 al q.li,;per un totale di € 17.500,00;

Imputare la relativa spesa al capitolo 1117030/1 del bilancio 2017 che presenta la dovuta capienza.

Cig : Z8B1F81717

Di liquidare l'importo a seguito della presentazione della fattura regolarmente visitata dal Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni e diventerà esecutiva al momento della pubblicazione della stessa.

Ai sensi dell'art. 151 comma 3 del D.l.gvo n. 267/2000

Visto di regolarità contabile

Il Responsabile del servizio finanziario

Dott.ssa D'Addezio Cecilia

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott.ssa D'Addezio Cecilia

#### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio in data 03.08.2017 fino al 18.08.2017

Opi 03.08.2017

IL MESSO NOTIFICATORE



*Bezzani Klaus*